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Ⅳ．交差点別調査結果 
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１．交差点交通量調査結果 

 

   交差点合計（交差点を通過する車両の総数）は、次のとおりである。 

 

12 時間交通量集計表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

乗用車 バ　ス 計 小型貨物 普通貨物 計

1 川会交差点 175 5,100 14 5,114 1,709 881 2,590 895 7,704 11.6%

2 中川交差点 253 5,524 18 5,542 788 737 1,525 755 7,067 10.7%

3 深見橋西交差点 227 6,592 27 6,619 1,948 1,054 3,002 1,081 9,621 11.2%

4 深山橋 289 9,426 46 9,472 2,726 1,186 3,912 1,232 13,384 9.2%

5 月見の里東交差点 270 10,486 55 10,541 2,608 655 3,263 710 13,804 5.1%

6 上山梨南交差点 193 6,497 41 6,538 1,299 487 1,786 528 8,324 6.3%

7 上山梨交差点 301 10,504 122 10,626 2,600 791 3,391 913 14,017 6.5%

8 宇刈三沢交差点 215 6,768 23 6,791 1,811 416 2,227 439 9,018 4.9%

9 赤塚橋南 150 4,779 16 4,795 1,470 314 1,784 330 6,579 5.0%

10 下山梨 183 6,234 39 6,273 995 295 1,290 334 7,563 4.4%

11 平宇交差点 294 10,755 83 10,838 1,779 756 2,535 839 13,373 6.3%

12 村松西 181 3,644 9 3,653 900 504 1,404 513 5,057 10.1%

13 延久橋 168 4,298 4 4,302 1,047 634 1,681 638 5,983 10.7%

14 徳光交差点 277 8,785 21 8,806 2,551 1,450 4,001 1,471 12,807 11.5%

15 袋井IC北交差点 383 13,196 71 13,267 3,584 2,953 6,537 3,024 19,804 15.3%

16 堀越上東名北 286 9,741 50 9,791 2,431 861 3,292 911 13,083 7.0%

17 可睡西交差点 331 10,895 43 10,938 2,505 1,030 3,535 1,073 14,473 7.4%

18 小山公会堂前 196 4,290 9 4,299 1,031 1,488 2,519 1,497 6,818 22.0%

19 土橋 230 7,022 33 7,055 1,636 975 2,611 1,008 9,666 10.4%

20 袋井IC南交差点 352 15,599 66 15,665 4,259 4,410 8,669 4,476 24,334 18.4%

21 堀越上交差点 304 12,258 51 12,309 2,678 802 3,480 853 15,789 5.4%

22 久能 446 15,482 119 15,601 3,178 1,315 4,493 1,434 20,094 7.1%

23 鷲巣 202 6,127 21 6,148 1,336 779 2,115 800 8,263 9.7%

24 高塚橋前 257 6,965 25 6,990 1,903 572 2,475 597 9,465 6.3%

25 堀越IC交差点 308 17,583 96 17,679 5,090 4,807 9,897 4,903 27,576 17.8%

堀越IC 上りON 23 1,566 15 1,581 607 1,047 1,654 1,062 3,235 32.8%

堀越IC 下りOFF 16 1,720 10 1,730 656 1,095 1,751 1,105 3,481 31.7%

堀越IC 上りOFF 46 2,386 20 2,406 714 740 1,454 760 3,860 19.7%

堀越IC 下りON 45 2,072 13 2,085 582 591 1,173 604 3,258 18.5%

26 久能IC交差点 236 7,555 25 7,580 1,570 1,238 2,808 1,263 10,388 12.2%

久能IC 上りON 10 1,103 3 1,106 262 236 498 239 1,604 14.9%

久能IC 下りOFF 6 726 3 729 157 135 292 138 1,021 13.5%

久能IC 上りOFF 28 896 3 899 301 236 537 239 1,436 16.6%

久能IC 下りON 31 967 1 968 261 233 494 234 1,462 16.0%

27 川井交差点 375 16,403 64 16,467 4,451 3,679 8,130 3,743 24,597 15.2%

25
BP

26
BP

地点名
動力付き
二輪車類
（台）

自　　動　　車　　類　（台）

乗　用　車　類 貨　物　車　類Ｎｏ 大型車
類　計

自動車
類合計

大型車
混入率
(%)
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乗用車 バ　ス 計 小型貨物 普通貨物 計

28 川井東交差点 351 16,603 64 16,667 2,445 1,845 4,290 1,909 20,957 9.1%

29 永楽町交差点 462 15,629 114 15,743 3,321 1,513 4,834 1,627 20,577 7.9%

30 袋井市役所前交差点 492 15,432 43 15,475 2,270 1,689 3,959 1,732 19,434 8.9%

31 新屋交差点 278 11,408 34 11,442 2,529 1,597 4,126 1,631 15,568 10.5%

32 工業団地南交差点 265 9,864 57 9,921 2,094 1,389 3,483 1,446 13,404 10.8%

33 曙橋北交差点 122 5,143 19 5,162 1,034 286 1,320 305 6,482 4.7%

34 新池西交差点 316 8,554 27 8,581 1,791 1,313 3,104 1,340 11,685 11.5%

35 新池東交差点 411 16,796 42 16,838 2,835 2,920 5,755 2,962 22,593 13.1%

36 睦町交差点 305 12,179 131 12,310 2,567 889 3,456 1,020 15,766 6.5%

37 袋井駅北交差点 338 9,382 210 9,592 1,653 462 2,115 672 11,707 5.7%

38 東通交差点 341 8,765 70 8,835 1,719 406 2,125 476 10,960 4.3%

39 高尾掛之上 464 8,894 55 8,949 1,751 282 2,033 337 10,982 3.1%

40 広愛大橋南交差点 239 9,540 72 9,612 1,842 1,179 3,021 1,251 12,633 9.9%

41 愛野駅北 109 4,534 30 4,564 752 240 992 270 5,556 4.9%

42 宮前架道橋前 122 6,068 44 6,112 986 514 1,500 558 7,612 7.3%

43 エコパ前 251 7,992 114 8,106 1,475 1,551 3,026 1,665 11,132 15.0%

44 彦島三叉路 172 2,080 12 2,092 398 56 454 68 2,546 2.7%

45 鉄開橋交差点 296 9,856 33 9,889 2,265 2,399 4,664 2,432 14,553 16.7%

46 柳原交差点 382 11,092 114 11,206 2,619 1,130 3,749 1,244 14,955 8.3%

47 柳原北交差点 276 8,499 103 8,602 1,874 607 2,481 710 11,083 6.4%

48 袋井小川郵便局前 159 4,066 19 4,085 705 144 849 163 4,934 3.3%

49 神長 426 10,881 92 10,973 3,029 919 3,948 1,011 14,921 6.8%

50 宝野 230 3,270 43 3,313 943 284 1,227 327 4,540 7.2%

51 法多山交差点 304 7,375 126 7,501 1,820 1,117 2,937 1,243 10,438 11.9%

52 一本松 229 7,592 12 7,604 1,406 1,901 3,307 1,913 10,911 17.5%

53 掛川信用金庫浅羽支店前 265 9,145 75 9,220 2,300 1,025 3,325 1,100 12,545 8.8%

54 浅岡交差点 355 13,358 41 13,399 2,202 2,327 4,529 2,368 17,928 13.2%

55 浅名北交差点 413 13,370 112 13,482 3,451 1,566 5,017 1,678 18,499 9.1%

56 中遠クリーンセンター東南 211 8,082 52 8,134 2,335 1,289 3,624 1,341 11,758 11.4%

57 浅名 212 8,462 89 8,551 2,606 978 3,584 1,067 12,135 8.8%

58 西区交差点 165 7,440 79 7,519 2,439 1,258 3,697 1,337 11,216 11.9%

59 梅山北交差点 124 4,025 9 4,034 1,015 391 1,406 400 5,440 7.4%

60 松原西交差点 259 7,289 18 7,307 2,246 2,006 4,252 2,024 11,559 17.5%

61 梅山交差点 106 4,261 10 4,271 1,083 447 1,530 457 5,801 7.9%

62 梅山東交差点 78 3,030 12 3,042 1,121 718 1,839 730 4,881 15.0%

63 湊東交差点 207 9,409 38 9,447 2,555 4,079 6,634 4,117 16,081 25.6%

64 西同笠交差点 176 8,038 30 8,068 2,604 3,414 6,018 3,444 14,086 24.4%

65 サークルＫ袋井大野店前 171 7,039 33 7,072 2,631 3,542 6,173 3,575 13,245 27.0%

66 中村交差点 355 10,425 26 10,451 1,830 948 2,778 974 13,229 7.4%

地点名Ｎｏ
動力付き
二輪車類
（台）

自　　動　　車　　類　（台）

乗　用　車　類 貨　物　車　類 大型車
類　計

自動車
類合計

大型車
混入率
(%)
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２．交差点交通量経年比較 

 

今回調査を実施した全 66地点のうち、平成 15年度に 39地点の同一交差点で調査を

実施している。交差点合計の経年比較表を次に示す。 

39 地点のうち交通量が増加した地点が 29 地点、減少した地点が 10 地点であった。

最も伸び率の高かった地点は、56.中遠クリーンセンター東南で約 2倍弱交通量が増加

している。また中遠クリーンセンター東南に近い 51.法多山でも、61％交通量が増加し

ている。次に伸び率の高かった地点は、39.高尾掛之上で 48％増加している。これらは

新道開通によるものと思われる。一方、伸び率の低かった地点は、44.彦島三叉路で

16％減少、次いで 27.川井交差点で 12％の減少であった。 
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交差点交通量経年比較表 

 

4 深山橋 12,017 13,384 1,367 1.11

5 月見の里東交差点 11,278 13,804 2,526 1.22

7 上山梨交差点 11,463 14,017 2,554 1.22

8 宇刈三沢交差点 7,285 9,018 1,733 1.24

11 平宇交差点 14,020 13,373 -647 0.95

12 村松西 4,372 5,057 685 1.16

13 延久橋 4,861 5,983 1,122 1.23

14 徳光交差点 9,929 12,807 2,878 1.29

15 袋井IC北交差点 19,910 19,804 -106 0.99

17 可睡西交差点 14,191 14,473 282 1.02

20 袋井IC南交差点 23,807 24,334 527 1.02

21 堀越上交差点 11,372 15,789 4,417 1.39

22 久能 16,216 20,094 3,878 1.24

24 高塚橋前 8,681 9,465 784 1.09

25 堀越IC交差点 28,300 27,576 -724 0.97

26 久能IC交差点 8,496 10,388 1,892 1.22

27 川井交差点 27,803 24,597 -3,206 0.88

28 川井東交差点 19,079 20,957 1,878 1.10

29 永楽町交差点 21,733 20,577 -1,156 0.95

30 袋井市役所前交差点 19,047 19,434 387 1.02

31 新屋交差点 15,932 15,568 -364 0.98

32 工業団地南交差点 13,517 13,404 -113 0.99

33 曙橋北交差点 5,227 6,482 1,255 1.24

34 新池西交差点 9,618 11,685 2,067 1.21

35 新池東交差点 17,805 22,593 4,788 1.27

36 睦町交差点 14,233 15,766 1,533 1.11

37 袋井駅北交差点 11,565 11,707 142 1.01

38 東通交差点 11,725 10,960 -765 0.93

39 高尾掛之上 7,401 10,982 3,581 1.48

40 広愛大橋南交差点 11,484 12,633 1,149 1.10

42 宮前架道橋前 5,417 7,612 2,195 1.41

44 彦島三叉路 3,027 2,546 -481 0.84

45 鉄開橋交差点 13,899 14,553 654 1.05

46 柳原交差点 13,409 14,955 1,546 1.12

47 柳原北交差点 9,309 11,083 1,774 1.19

49 神長 14,057 14,921 864 1.06

50 宝野 4,975 4,540 -435 0.91

51 法多山交差点 6,471 10,438 3,967 1.61

56 中遠クリーンセンター東南 6,116 11,758 5,642 1.92

交通量（台/12時間）

Ｎｏ 地点名
平成15年度 平成23年度 比較増減 伸び率
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（単位 ： 台）

No
上山梨南
交差点

地点名 深山橋
川会

交差点
中川

交差点
月見の里東

交差点

④

⑤

1．川会交差点 2．中川交差点

合計

①

②

③

3．深見橋西交差点

4．深山橋 5．月見の里東交差点 6．上山梨南交差点

伸び率

平成23年度

1.07 1.50 -

平成15年度

伸び率 - -

6,345 4,513 -

平成23年度 303 4,103 6,789 6,757 4,150

平成15年度 - -

5,875 6,647 4,626

伸び率 - - - 1.28 1.01 -

平成23年度 4,549 3,711 6,356

1.01 1.34 -

平成15年度 - - - 4,582 6,556 -

伸び率 - - -

6,773 5,015 -

平成23年度 3,443 3,562 8,772 6,838 6,726 2,332

平成15年度 - - -

7,266 7,478 5,540

伸び率 - - - 1.15 1.16 -

平成23年度 7,113 2,758 4,114

1.11 1.22 -

平成15年度 - - - 6,334 6,472 -

伸び率 - - -

12,017 11,278 -

平成23年度 7,704 7,067 9,621 13,384 13,804 8,324

平成15年度 - - -

断面交通量別経年比　（自動車類合計）

地点No 1 2 3 4 5 6道
路

深見橋西
交差点

至　深見
③

②

至　

中
川

至　

敷
地
川

④

①
至　敷地駅

ヘアーサロン
福田

竹下機械

(

主)

浜
北
袋
井
線

(

主)

浜
北
袋
井
線

(一)山梨敷地停車線

至　笠梅
③

①
至　川会

深見橋

(

主)

浜
北
袋
井
線

(

一)

磐
田
山
梨
線

(主)浜北袋井線

②

至　

下
山
梨

(一)磐田山梨線

(一)磐田山梨線

至　袋井駅
③

②

至　

宇
刈

至　

深
山
橋

④

(

一)

山
梨
敷
地
停
車
場
線

(

一)

山
梨
敷
地
停
車
場
線

①
至　円田駅

ファミリー
マート

ＥＮＥＯＳ

ショッピング
プラザ
ＰＡＬ

至　深見
③

②

至　

飯
田

至　

川
会

④

①
至　円田

株式会社
小羽皮革

日本シャーウッド
株式会社

(一)山梨敷地停車場線

(一)山梨敷地停車場線

(

市)

大
谷
友
永
線

　
　

山
科
深
見
線

(

市)

大
谷
友
永
線

　
　

山
科
深
見
線

深山橋

①
至　上山梨

至　深見橋
③

②

至　

袋
井
Ｉ
Ｃ

至　

中
川

④

(

一)

磐
田
山
梨
線

(

一)

磐
田
山
梨
線

(市)大谷友永線
　　山科深見線

(市)大谷友永線
　　山科深見線

至　袋井駅
③

②

至　

春
岡

至　

深
見

④

①
至　円田駅

有限会社
塚本鋼業

イオン

パティオ

(

一)

山
梨
敷
地
停
車
場
線

(

一)

山
梨
敷
地
停
車
場
線
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（単位 ： 台）

No

④

⑤

7．上山梨交差点 8．宇刈三沢交差点 9．赤塚橋南

10．下山梨 11．平宇交差点

村松西地点名 下山梨
上山梨
交差点

宇刈三沢
交差点

赤塚橋南

合計

①

②

③

12．村松西

伸び率

平成23年度

7.98

平成15年度

伸び率 1.38 1.39 -

449

平成23年度 871 5,824 5,986 3,582

平成15年度 629 4,202 -

6,905 8,730 2,701

伸び率 1.25 1.19 - - 0.74 1.15

平成23年度 12,322 3,763 161

- 1.12 1.20

平成15年度 9,840 3,160 - - 11,729 2,349

伸び率 1.38 1.22 -

- 3,275 3,409

平成23年度 6,376 6,268 5,012 3,594 3,671 4,095

平成15年度 4,611 5,135 -

4,627 10,763 3,318

伸び率 1.08 1.05 - - 0.86 1.11

平成23年度 8,465 2,181 1,999

- 0.95 1.16

平成15年度 7,846 2,073 - - 12,587 2,986

伸び率 1.22 1.24 -

- 14,020 4,372

平成23年度 14,017 9,018 6,579 7,563 13,373 5,057

平成15年度 11,463 7,285 -

断面交通量別経年比　（自動車類合計）

地点No 7 8 9 10 11 12道
路

平宇
交差点

(一)掛川山梨線

(一)掛川山梨線

至　村松
③

②

至　

吉
岡

至　

上
山
梨

④

①
至　円田駅

(

市)

村
松
宇
刈
線

(

市)

村
松
宇
刈
線

(一)掛川山梨線

(一)掛川山梨線

至　村松
③

②

至　

細
谷
駅

赤
塚
橋

至　

上
山
梨

④

①
至　森町

至　七ツ森神社
②

至　

可
睡
斎

③

①
至　宇刈

田んぼ

ア
パ
｜
ト

ア
パ
｜
ト

ア
パ
｜
ト

田中
鉄工

田中
製茶
工場

(

市)

村
松
宇
刈
線

(

市)

村
松
宇
刈
線

(市)平宇線
　　太田村松線

(一)掛川山梨線

①
至　円田駅

至　袋井駅
③

②

至　

宇
刈

至　

住
宅
地

④

(

主)

袋
井
春
野
線

(

主)

袋
井
春
野
線

菓 子 処
つじもと

久野屋

シューズ
ファミリー
ナガノ

至　袋井駅
③

②

至　

可
睡
斎

至　

山
科

④

(

主)

袋
井
春
野
線

(

主)

袋
井
春
野
線

①
至　上山梨

セブン
イレブン

(市)平宇線
　　太田村松線

(市)平宇線
　　太田村松線
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（単位 ： 台）

No 小山公会堂前地点名 堀越上東名北延久橋
徳光

交差点
可睡西
交差点

④

⑤

13．延久橋 14．徳光交差点

合計

①

②

③

15．袋井IC北交差点

16．堀越上東名北 17．可睡西交差点 18．小山公会堂前

伸び率

平成23年度

- 0.96 -

平成15年度

伸び率 1.11 1.21 1.32

- 5,826 -

平成23年度 5,310 6,045 7,278 6,175 5,576 112

平成15年度 4,768 4,997 5,523

8,171 10,195 6,344

伸び率 1.22 1.43 0.93 - 1.07 -

平成23年度 66 6,343 13,823

- 1.02 -

平成15年度 54 4,441 14,840 - 9,485 -

伸び率 1.22 1.36 1.05

- 2,865 -

平成23年度 5,248 7,134 6,686 5,810 2,922 1,656

平成15年度 4,309 5,236 6,394

6,010 10,253 5,524

伸び率 2.27 1.18 0.90 - 1.00 -

平成23年度 1,342 6,092 11,821

- 1.02 -

平成15年度 591 5,184 13,063 - 10,206 -

伸び率 1.23 1.29 0.99

- 14,191 -

平成23年度 5,983 12,807 19,804 13,083 14,473 6,818

平成15年度 4,861 9,929 19,910

断面交通量別経年比　（自動車類合計）

地点No 13 14 15 16 17 18道
路

袋井IC北
交差点

至　小山
③

至　

横
井

④

(

主)

浜
北
袋
井
線

①
至　太田

㈱マツイ
プラント
駐車場

サークルＫ

（主）浜北袋井線

平和倉庫㈱
袋井配送
センター

②

至　

山
科

至　川井
③

②

至　

鷲
巣

至　

袋
井
Ｉ
Ｃ

④

①
至　下山梨

ＪＡ静岡経済連
西部支所

(

市)

川
井
山
梨
線

(

市)

川
井
山
梨
線

至　袋井駅
③

②

至　

鷲
巣

至　

袋
井
Ｉ
Ｃ

④

(

主)

袋
井
春
野
線

(

主)

袋
井
春
野
線

①
至　平宇

時計台
ラーメン

県立袋井
商業高校

(主)浜北袋井線

至　袋井ＩＣ
③

②

至　

久
能

至　

延
久

④

(

主)

浜
北
袋
井
線

①
至　下山梨

石のヒラガ

セブン
イレブン

美希 スナック

ゼネラル
石油

(

市)

大
谷
友
永
線

　
　

山
科
深
見
線

至　玉越
③

至　

住
宅
地

④

①
至　延久

小山公会堂

②

至　

堀
越止 ま れ

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線
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（単位 ： 台）

No 高塚橋前地点名 久能土橋
袋井IC南
交差点

鷲巣

④

⑤

19．土橋 20．袋井IC南交差点

合計

①

②

③

21．堀越上交差点

22．久能 23．鷲巣 24．高塚橋前

伸び率

平成23年度

1.88 1.13

平成15年度

伸び率 - 1.69 1.18

3,738 6,270

平成23年度 118 5,776 8,286 7,027 7,068

平成15年度 - 3,422 7,003

11,402 7,621 5,165

伸び率 - 0.99 1.22 0.82 - 0.97

平成23年度 6,291 18,606 7,612

501.53 - 1.22

平成15年度 - 18,882 6,236 13,930 - 5,322

伸び率 - 1.10 1.41

15 - 3,509

平成23年度 4,586 6,546 7,570 7,523 5,394 4,295

平成15年度 - 5,951 5,355

14,236 3,511 2,402

伸び率 - 0.92 1.95 0.97 - 1.06

平成23年度 8,337 17,740 8,110

1.24 - 1.09

平成15年度 - 19,359 4,150 14,749 - 2,261

伸び率 - 1.02 1.39

16,216 - 8,681

平成23年度 9,666 24,334 15,789 20,094 8,263 9,465

平成15年度 - 23,807 11,372

断面交通量別経年比　（自動車類合計）

地点No 19 20 21 22 23 24道
路

堀越上
交差点

至　久能ＩＣ
②

至　

堀
越

③ ①

至　

国
本

止
ま
れ

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

至　愛野公園
③

②

至　

国
本

至　

鷲
巣

④

①
至　油山寺

高塚橋
(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

至　袋井駅
③

至　

堀
越　
　

④ ②

至　

鷲
巣

(

主)

袋
井
春
野
線

(

主)

袋
井
春
野
線

①
至　平宇

たこまん

サンクス

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

至　川井
③

至　

土
橋
公
会
堂

④

①
至　延久

株式会社
エス

ワールド

富士
ロジテック
袋井支店

②

至　

堀
越

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(

市)

小
山
鷲
巣
線

　
　

太
郎
兵
衛
新
道
国
本
線

至　川井
③

②

至　

久
能

至　

土
橋

④

①
至　下山梨

ビニール
ハウス

ミニ
ストップ

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(

市)

川
井
山
梨
線

(

市)

川
井
山
梨
線
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（単位 ： 台）

No
袋井市役所前

交差点
地点名

川井東
交差点

堀越IC
交差点

久能IC
交差点

永楽町
交差点

④

⑤

25．堀越IC交差点 26．久能IC交差点

10,478

合計

①

②

③

27．川井交差点

28．川井東交差点 29．永楽町交差点 30．袋井市役所前交差点

伸び率 0.96

平成23年度

1.00 1.01 1.00

平成15年度 10,881

伸び率 0.93 0.63 0.98

11,259 12,118 11,876

平成23年度 10,577 4,850 11,893 11,211 12,244 11,900

平成15年度 11,349 7,713 12,135

9,743 7,572 8,280

伸び率 0.99 1.31 0.82 1.23 0.90 1.05

平成23年度 15,629 6,584 2,045

0.99 0.99 1.01

平成15年度 15,779 5,032 2,486 7,925 8,421 7,911

伸び率 0.93 0.90 0.74

12,077 11,960 11,691

平成23年度 9,309 3,839 10,479 12,001 11,788 11,866

平成15年度 10,009 4,247 14,070

8,959 9,550 6,822

伸び率 1.01 - 0.87 1.30 0.87 1.03

平成23年度 19,637 5,503 14,299

1.10 0.95 1.02

平成15年度 19,463 - 16,470 6,897 10,967 6,616

伸び率 0.97 1.22 0.88

19,079 21,733 19,047

平成23年度 27,576 10,388 24,597 20,957 20,577 19,434

平成15年度 28,300 8,496 27,803

断面交通量別経年比　（自動車類合計）

地点No 25 26 27 28 29 30道
路

川井
交差点

(一)磐田袋井線

(一)磐田袋井線

至　袋井駅
③

②

至　

袋
井
市
役
所　

至　

三
ヶ
野　

④

(

主)

袋
井
春
野
線

(

一)

袋
井
停
車
場
線

①
至　久能

ソフトバンク

交通タクシー

袋井
プリンセス
ホテル

呑み処
いこい

中日
新聞

(一)磐田袋井線

(一)磐田袋井線

至　袋井駅
③

②

至　

新
屋　

至　

永
楽
町　

④

①
至　久能

フクロイ
家具

ギャラリー
きんもくせい

郵便局

袋井市役所

袋井警察署

(一)磐田袋井線

(一)磐田袋井線

民家

民家

川井中町
自主防隊
機材庫

至　栄町
③

②

至　

袋
井
市
役
所

至　

三
ヶ
野　

④

①
至　堀越

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

(

市)

川
井
山
梨
線
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（単位 ： 台）

No
睦町

交差点
地点名

新池西
交差点

新屋
交差点

工業団地南
交差点

新池東
交差点

④

⑤

31．新屋交差点 32．工業団地南交差点

合計

①

②

③

33．曙橋北交差点

34．新池西交差点 35．新池東交差点 36．睦町交差点

伸び率

平成23年度

1.23 1.30 1.33

平成15年度

伸び率 0.95 0.97 1.07

7,940 8,233 5,327

平成23年度 11,139 5,846 3,183 9,754 10,686 7,097

平成15年度 11,664 6,058 2,969

2,494 12,483 8,573

伸び率 1.04 0.97 1.42 1.54 1.15 1.02

平成23年度 4,686 9,637 5,558

1.13 1.58 1.14

平成15年度 4,509 9,904 3,913 1,624 10,862 8,383

伸び率 0.95 1.05 0.79

7,938 6,188 6,599

平成23年度 11,679 3,704 283 9,000 9,766 7,512

平成15年度 12,337 3,533 356

2,122 12,251 8,350

伸び率 1.08 1.01 1.23 1.22 1.19 1.02

平成23年度 3,632 7,621 3,940

1.21 1.27 1.11

平成15年度 3,354 7,539 3,216 1,734 10,327 8,157

伸び率 0.98 0.99 1.24

9,618 17,805 14,233

平成23年度 15,568 13,404 6,482 11,685 22,593 15,766

平成15年度 15,932 13,517 5,227

断面交通量別経年比　（自動車類合計）

地点No 31 32 33 34 35 36道
路

曙橋北
交差点

至　愛野公園
③

②

至　

上
貫
名　

至　

方
丈

④

①
至　国本

コバテック
袋井工場 ㈱カワスミ

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

クリーニング

至　曙橋
③

②

至　

勝
名
寺

至　

方
丈　

④

①
至　国本

アパート
CASTLE-1

至　高尾
③

②

至　

袋
井
駅　

至　

新
池

④

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

①
至　睦美橋

袋井
タクシー

Beauty
Labo
Doux

酒プラザ
スズヤマ

(市)小野田田原線

(市)小野田田原線

至　松袋井
③

②

至　

袋
井
駅　

至　

明
ヶ
島

④

①
至　木原

鈴与

田原緑地

袋井浄化
センター

(市)小野田田原線

(市)小野田田原線

至　方丈
③

②

至　

七
ツ
森
神
社　

至　

袋
井
市
役
所

④

①
至　久能

ＥＮＥＯＳ

中古オフィス
家具サイコーちゃっぷす

(一)磐田袋井線

(一)磐田袋井線

至　浅羽
③

②

至　

袋
井
駅

至　

明
ケ
島　

④

①
至　袋井ＩＣ

ピアゴ

ナショナル

高西橋(市)小野田田原線

(市)小野田田原線

(

市)

湊
川
井
線

(

市)

湊
川
井
線
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（単位 ： 台）

No

④

⑤

37．袋井駅北交差点 38．東通交差点 39．高尾掛之上

40．広愛大橋南交差点 41．愛野駅北

宮前架道橋前地点名
広愛大橋南

交差点
袋井駅北
交差点

東通
交差点

高尾掛之上

合計

①

②

③

42．宮前架道橋前

伸び率

平成23年度

1.48 -

平成15年度

伸び率 1.20 1.31 14.96

357 -

平成23年度 7,776 7,292 6,821 529 5,042

平成15年度 6,504 5,552 456

10,684 585 3,338

伸び率 0.79 0.75 1.29 1.12 - 0.98

平成23年度 3,546 2,884 7,286

1.09 - 1.43

平成15年度 4,479 3,868 5,664 9,541 - 3,422

伸び率 1.20 0.92 2.01

4,058 - 4,901

平成23年度 6,916 6,957 3,899 4,411 4,971 6,998

平成15年度 5,758 7,585 1,942

9,642 514 4,888

伸び率 0.81 0.74 0.59 1.07 - 1.95

平成23年度 5,176 4,787 3,958

1.10 - 1.41

平成15年度 6,389 6,445 6,740 9,012 - 2,511

伸び率 1.01 0.93 1.48

11,484 - 5,417

平成23年度 11,707 10,960 10,982 12,633 5,556 7,612

平成15年度 11,565 11,725 7,401

断面交通量別経年比　（自動車類合計）

地点No 37 38 39 40 41 42道
路

愛野駅北

至　青木町
③

②

至　

愛
野
公
園

至　

袋
井
駅

④

①
至　袋井市役所

JA遠州中央
袋井南支店

たかお内科
医院

陸
橋

(

一)

袋
井
小
笠
線

(一)袋井小笠線

至　神長
③

②

至　

愛
野
駅　

至　

愛
野
公
園
入
口

④

①
至　広岡

愛野公園 愛野公園

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

至　エコパ
②

至　

愛
野
公
園

③

①
至　愛野東

ＰＯＬＡ

愛 野 駅

止まれ

(一)袋井小笠線

(一)袋井小笠線

至　袋井駅
③

②

至　

愛
野
公
園　

至　

睦
町　

④

①
至　袋井市役所

たしろ
歯科

パソコン
ショップ
クリエイト

スルガ
銀行

サークルＫ

月極駐車場

至　愛野駅
③

②

至　

梅
橋

至　

袋
井
駅　

④

①
至　ねぎや会館

止
ま
れ

至　袋井駅
③

②

至　

愛
野
公
園

至　

睦
町　

④

(

一)

袋
井
停
車
場
線

(

一)

袋
井
停
車
場
線

①
至　久能

くすりの
民生堂

秀英
予備校

ローソン

(市)小野田田原線

(一)袋井小笠線
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（単位 ： 台）

No
袋井小川
郵便局前

地点名
柳原

交差点
エコパ前 彦島三叉路

柳原北
交差点

④

⑤

43．エコパ前 44．彦島三叉路

合計

①

②

③

45．鉄開橋交差点

46．柳原交差点 47．柳原北交差点 48．袋井小川郵便局前

伸び率

平成23年度

0.97 -

平成15年度

伸び率 -

6,411 -

平成23年度 9,304 6,218 551

平成15年度 -

12,024 1,417 2,947

伸び率 - 0.83 1.11 1.16 1.15 -

平成23年度 1,184 2,375 11,819

0.70 1.20 -

平成15年度 - 2,874 10,687 10,337 1,236 -

伸び率 - 0.84 0.86

979 9,206 -

平成23年度 8,201 2,390 5,469 683 11,032 2,397

平成15年度 - 2,830 6,378

10,985 9,717 3,973

伸び率 - 0.93 1.10 1.21 1.19 -

平成23年度 3,575 327 11,818

1.12 1.19 -

平成15年度 - 350 10,733 9,091 8,176 -

伸び率 - 0.84 1.05

13,409 9,309 -

平成23年度 11,132 2,546 14,553 14,955 11,083 4,934

平成15年度 - 3,027 13,899

断面交通量別経年比　（自動車類合計）

地点No 43 44 45 46 47 48道
路

鉄開橋
交差点

(一)磐田掛川線

(一)磐田掛川線

至　エコパ
③

②

至　

篠
場　

至　

豊
沢

④

①
至　愛野駅

で
あ
い
橋

い
け
の
や
は
し

至　諸井
③

②

至　

高
尾　

①
至　袋井ＩＣ

鉄開橋

(

市)

湊
川
井
線

(

市)

湊
川
井
線

至　浅羽
③

②

至　

青
木
町

至　

鉄
開
橋

④

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

①
至　袋井駅

食事処
すず屋

パチンコ
TAIHO

至　浅羽
②

至　

睦
町

③

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

山
本
橋

①
至　袋井駅

パナツ-

至　浅羽
③

②

至　

神
長

至　

新
池

④

①
至　袋井駅

小川
郵便局

至　松袋井
②

至　

新
貝
橋

③

①
至　彦島

恐竜
オブジェ

止
ま
れ
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（単位 ： 台）

No

④

⑤

49．神長 50．宝野 51．法多山交差点

52．一本松 53．掛川信用金庫浅羽支店前

浅岡
交差点

地点名 一本松神長 宝野
法多山
交差点

合計

①

②

③

54．浅岡交差点

伸び率

平成23年度

- - -

平成15年度

伸び率 1.02 0.91

- - -

平成23年度 4,667 2,911 3,433 261 8,510

平成15年度 4,590 3,204

6,918 9,996 9,844

伸び率 1.15 0.91 2.29 - - -

平成23年度 10,445 4,500 7,437

- - -

平成15年度 9,088 4,952 3,252 - - -

伸び率 0.97 1.03 1.30

- - -

平成23年度 4,906 1,872 1,109 1,532 3,683 9,075

平成15年度 5,051 1,812 850

9,939 11,150 8,427

伸び率 1.05 0.85 1.67 - - -

平成23年度 9,824 2,708 9,419

- - -

平成15年度 9,385 3,186 5,636 - - -

伸び率 1.06 0.91 1.61

- - -

平成23年度 14,921 4,540 10,438 10,911 12,545 17,928

平成15年度 14,057 4,975 6,471

断面交通量別経年比　（自動車類合計）

地点No 49 50 51 52 53 54道
路

掛川信用金庫
浅羽支店前

(一)中野諸井線

(一)中野諸井線

至　浅岡
③

②

至　

浅
羽

至　

富
里

④

①
至　新池

Ｍｏｂｉｌ
静岡紙運輸

㈱

(

市)

湊
川
井
線

(

市)

湊
川
井
線

(一)磐田掛川線

(一)磐田掛川線

至　松原
③

②

至　

浅
羽

至　

中
④

①
至　諸井

セリア
生活良品

ＪＡＳＳ

ダイナパック
株式会社

(

市)

湊
川
井
線

(

市)

湊
川
井
線

(一)袋井小笠線

(一)袋井小笠線

至　浅羽
③

②

至　

法
多
山　

至　

袋
井
駅

④

①
至　愛野公園

わしょく亭
高尾

サンライズ

雲
座
橋

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

至　浅名
③

②

至　

豊
沢　

至　

浅
岡

④

①
至　諸井

掛川信用金庫
浅羽支店

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

一方通行→
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（単位 ： 台）

No

④

⑤

55．浅名北交差点 56．中遠クリーンセンター東南 57．浅名

58．西区交差点 59．梅山北交差点

松原西
交差点

地点名
西区

交差点
浅名北
交差点

中遠クリーン
センター東南

浅名

合計

①

②

③

60．松原西交差点

伸び率

平成23年度

- - -

平成15年度

伸び率 - - -

- - -

平成23年度 10,551 4,228 9,048 7,057 1,602 5,048

平成15年度 - - -

3,778 3,579 6,593

伸び率 - 1.40 - - - -

平成23年度 9,993 7,827 4,878

- - -

平成15年度 - 5,573 - - - -

伸び率 - 2.39 -

- - -

平成23年度 6,779 6,953 7,423 7,432 1,688 3,320

平成15年度 - 2,905 -

4,165 4,011 8,157

伸び率 - 1.20 - - - -

平成23年度 9,675 4,508 2,921

- - -

平成15年度 - 3,754 - - - -

伸び率 - 1.92 -

- - -

平成23年度 18,499 11,758 12,135 11,216 5,440 11,559

平成15年度 - 6,116 -

断面交通量別経年比　（自動車類合計）

地点No 55 56 57 58 59 60道
路

梅山北
交差点

至　西同笠
③

②

至　

山
崎

至　

初
越

④

(

一)

西
同
笠
浅
羽
線

(

一)

西
同
笠
浅
羽
線

①
至　浅羽

至　湊
③

②

至　

梅
山

至　

西
ヶ
﨑

④

①
至　浅羽

サークルＫショーワ

(

市)

湊
川
井
線

(

市)

湊
川
井
線

(市)福田浅羽大須賀線

(市)福田浅羽大須賀線(主)袋井大須賀線

(主)袋井大須賀線

至　梅山
③

②

至　

山
崎

至　

浅
羽

④

①
至　豊沢

戸田
木工所

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(一)磐田掛川線

(一)磐田掛川線

至　松原
③

②

至　

エ
コ
パ

至　

浅
岡

④

①
至　諸井

(有)SUZUKI
名倉モータース

佐鳴
予備校

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

浅
羽
郵
便
局

(一)磐田掛川線

(一)磐田掛川線

至　梅山
③

②

至　

エ
コ
パ

至　

浅
岡

④

①
至　袋井駅

中遠クリーン
センター

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線
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（単位 ： 台）

No
中村

交差点
地点名

西同笠
交差点

梅山
交差点

梅山東
交差点

サークルＫ袋井
大野店前

④

⑤

61．梅山交差点 62．梅山東交差点

合計

①

②

③

63．湊東交差点

64．西同笠交差点 65．サークルＫ袋井大野店前 66．中村交差点

伸び率

平成23年度

- - -

平成15年度

伸び率 - - -

- - -

平成23年度 2,589 1,978 12,380 11,854 11,761 10,238

平成15年度 - - -

1,904 1,072 3,818

伸び率 - - - - - -

平成23年度 3,331 2,844 2,263

- - -

平成15年度 - - - - - -

伸び率 - - -

- - -

平成23年度 2,080 1,920 12,192 11,839 11,336 8,421

平成15年度 - - -

2,575 2,321 3,981

伸び率 - - - - - -

平成23年度 3,602 3,020 5,327

- - -

平成15年度 - - - - - -

伸び率 - - -

- - -

平成23年度 5,801 4,881 16,081 14,086 13,245 13,229

平成15年度 - - -

断面交通量別経年比　（自動車類合計）

地点No 61 62 63 64 65 66道
路

湊東
交差点

至　西同笠
③

②

至　

山
崎

至　

松
原

④

①
至　浅羽

大塚商店

(

一)

西
同
笠
浅
羽
線

(

一)

西
同
笠
浅
羽
線

(市)福田浅羽大須賀線

(市)福田浅羽大須賀線

至　東同笠
③

②

至　

山
崎

至　

松
原

④

①
至　岡崎

株式会社
まるあ

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(市)福田浅羽大須賀線

(市)福田浅羽大須賀線

すずき塗装

八面神社

至　豊浜
③

②

至　

浅
羽

至　

中　
④

①
至　諸井

(

一)

中
野
諸
井
線

(

一)

中
野
諸
井
線

(一)磐田掛川線

(一)磐田掛川線

(国)150号

(国)150号

至　浅羽海岸
③

②

至　

西
同
笠

至　

豊
浜

④

①
至　松原

セブン
イレブン

Ｍｏｂｉｌ

(

市)

湊
川
井
線

(

市)

湊
川
井
線

(国)150号

(国)150号

至　浅羽海岸
③

②

至　

大
野

至　

湊
④

(

一)

西
同
笠
浅
羽
線

①
至　浅羽

静岡県
温室農協

総合センター

南山堂薬局

(国)150号

(国)150号

至　浅羽海岸
③

②

至　

中
新
田

至　

西
同
笠

④

①
至　梅山 (

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

サークルＫ
袋井大野店
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３．交差点断面交通量混雑度 

 

混雑度とは、12時間断面交通量を交通容量で割ったものである。 

 

    混雑度＝ 

 

混雑度は、12 時間全体の交通量を平均化して数値で示したものであり、朝や夕方な

どの交通集中が発生する特定の時間帯について評価をしたものではない。 

 

交通容量とは、車両を通行させることのできる道路の能力をいい、通常の交通容量

は、道路の構造や形状をもとに算出する。 

 

   本報告書の交通容量は、都市計画道路の参考資料や、道路構造令の設計基準交通量

を基に設定している。また、混雑度は簡易的に示したものであるため、おおよその目

安（参考資料）として活用されたい。           

 

混雑度の解釈 

 

 

 

 

 

 

混雑度 交 通 状 況 の 推 定 

1.0 未満 
 昼間 12時間を通して、道路が混雑することなく、円滑に走行できる。 

渋滞やそれに伴う極端な遅れはほとんどない。 

1.0～1.24 
昼間 12時間のうち道路が混雑する可能性がある時間帯が 1～2時間ある 

何時間も混雑が連続するという可能性は非常に小さい。 

1.25～1.74 
ピーク時間はもとより、ピーク時間を中心として混雑する時間帯が加速的

に増加する可能性の高い状態。 

1.75 以上 慢性的混雑度状態を呈する。 

12時間断面交通量 

交通量容量 



- 188 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位 ： 台）

No
月見の里東

交差点
地点名 深山橋

川会
交差点

中川
交差点

深見橋西
交差点

4．深山橋 5．月見の里東交差点 6．上山梨南交差点

①

②

③

④

⑤

1．川会交差点

交通容量

断面計 4,549

2．中川交差点 3．深見橋西交差点

混雑度

断面計

7,200

混雑度 0.04 0.46 0.75 0.84 0.58

交通容量 9,000 8,0009,0008,000

0.65 0.830.46 0.71 0.58

断面計 303 4,103 6,789 6,757 4,150

混雑度 0.51

4,626

交通容量 9,000 8,000 9,000 9,000 8,000 8,000

3,711 6,356

9,000 8,0008,000 9,000

5,875 6,647

7,200

混雑度 0.43 0.45 0.97 0.76 0.84 0.32

交通容量 8,000

0.81 0.93 0.69

断面計 3,443 3,562 8,772 6,838 6,726 2,332

混雑度 0.79 0.34 0.46

7,266 7,478 5,540

交通容量 9,000 8,000 9,000 9,000 8,000 8,000

断面計 7,113 2,758 4,114

断面交通量別混雑度　（自動車類合計）

地点No 1 2 3 4 5 6道
路

上山梨南
交差点

至　深見
③

②

至　

中
川

至　

敷
地
川

④

①
至　敷地駅

ヘアーサロン
福田

竹下機械

(

主)

浜
北
袋
井
線

(

主)

浜
北
袋
井
線

(一)山梨敷地停車線

至　笠梅
③

①
至　川会

深見橋

(

主)

浜
北
袋
井
線

(

一)

磐
田
山
梨
線

(主)浜北袋井線

②

至　

下
山
梨

(一)磐田山梨線

(一)磐田山梨線

至　袋井駅
③

②

至　

宇
刈

至　

深
山
橋

④

(

一)

山
梨
敷
地
停
車
場
線

(

一)

山
梨
敷
地
停
車
場
線

①
至　円田駅

ファミリー
マート

ＥＮＥＯＳ

ショッピング
プラザ
ＰＡＬ

至　深見
③

②

至　

飯
田

至　

川
会

④

①
至　円田

株式会社
小羽皮革

日本シャーウッド
株式会社

(一)山梨敷地停車場線

(一)山梨敷地停車場線

(

市)

大
谷
友
永
線

　
　

山
科
深
見
線

(

市)

大
谷
友
永
線

　
　

山
科
深
見
線

深山橋

①
至　上山梨

至　深見橋
③

②

至　

袋
井
Ｉ
Ｃ

至　

中
川

④

(

一)

磐
田
山
梨
線

(

一)

磐
田
山
梨
線

(市)大谷友永線
　　山科深見線

(市)大谷友永線
　　山科深見線

至　袋井駅
③

②

至　

春
岡

至　

深
見

④

①
至　円田駅

有限会社
塚本鋼業

イオン

パティオ

(

一)

山
梨
敷
地
停
車
場
線

(

一)

山
梨
敷
地
停
車
場
線
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（単位 ： 台）

No

10．下山梨 11．平宇交差点 12．村松西

①

②

③

村松西地点名 下山梨
上山梨
交差点

宇刈三沢
交差点

赤塚橋南

1.09

④

⑤

平宇
交差点

7．上山梨交差点 8．宇刈三沢交差点 9．赤塚橋南

混雑度

交通容量

断面計

7,200

混雑度 0.12 0.65 0.67 0.50

交通容量 7,200 9,000 9,000

0.961.28 0.47 0.02 0.34

断面計 871 5,824 5,986 3,582

混雑度

6,905 8,730 2,701

交通容量 9,600 8,000 8,000 7,200 8,000 8,000

断面計 12,322 3,763 161

7,200 7,200 9,000

混雑度 0.80 0.70 0.56 0.50 0.51 0.46

交通容量 8,000 9,000 9,000

0.58 1.12 0.41

断面計 6,376 6,268 5,012 3,594 3,671 4,095

混雑度 1.06 0.27 0.25

4,627 10,763 3,318

交通容量 8,000 8,000 8,000 8,000 9,600 8,000

断面計 8,465 2,181 1,999

断面交通量別混雑度　（自動車類合計）

地点No 7 8 9 10 11 12道
路

(一)掛川山梨線

(一)掛川山梨線

至　村松
③

②

至　

吉
岡

至　

上
山
梨

④

①
至　円田駅

(

市)

村
松
宇
刈
線

(

市)

村
松
宇
刈
線

(一)掛川山梨線

(一)掛川山梨線

至　村松
③

②

至　

細
谷
駅

赤
塚
橋

至　

上
山
梨

④

①
至　森町

至　七ツ森神社
②

至　

可
睡
斎

③

①
至　宇刈

田んぼ

ア
パ
｜
ト

ア
パ
｜
ト

ア
パ
｜
ト

田中
鉄工

田中
製茶
工場

(

市)

村
松
宇
刈
線

(

市)

村
松
宇
刈
線

(市)平宇線
　　太田村松線

(一)掛川山梨線

①
至　円田駅

至　袋井駅
③

②

至　

宇
刈

至　

住
宅
地

④

(

主)

袋
井
春
野
線

(

主)

袋
井
春
野
線

菓 子 処
つじもと

久野屋

シューズ
ファミリー
ナガノ

至　袋井駅
③

②

至　

可
睡
斎

至　

山
科

④

(

主)

袋
井
春
野
線

(

主)

袋
井
春
野
線

①
至　上山梨

セブン
イレブン

(市)平宇線
　　太田村松線

(市)平宇線
　　太田村松線
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（単位 ： 台）

No
可睡西
交差点

地点名 堀越上東名北延久橋
徳光

交差点
袋井IC北
交差点

16．堀越上東名北 17．可睡西交差点 18．小山公会堂前

①

②

③

④

⑤

13．延久橋

交通容量

断面計 66

14．徳光交差点 15．袋井IC北交差点

混雑度

断面計

8,000

混雑度 0.59 0.67 0.91 0.77 0.70 0.01

交通容量 9,000 8,000 8,0008,0009,000

1.02 1.270.70 1.44 0.70

断面計 5,310 6,045 7,278 6,175 5,576 112

混雑度 0.01

6,344

交通容量 8,000 9,000 9,600 8,000 8,000 9,000

6,343 13,823

8,000 7,2009,000 8,000

8,171 10,195

8,000

混雑度 0.58 0.79 0.84 0.73 0.41 0.21

交通容量 9,000

0.75 1.28 0.61

断面計 5,248 7,134 6,686 5,810 2,922 1,656

混雑度 0.17 0.68 1.23

6,010 10,253 5,524

交通容量 8,000 9,000 9,600 8,000 8,000 9,000

断面計 1,342 6,092 11,821

断面交通量別混雑度　（自動車類合計）

地点No 13 14 15 16 17 18道
路

小山公会堂前

至　小山
③

至　

横
井

④

(

主)

浜
北
袋
井
線

①
至　太田

㈱マツイ
プラント
駐車場

サークルＫ

（主）浜北袋井線

平和倉庫㈱
袋井配送
センター

②

至　

山
科

至　川井
③

②

至　

鷲
巣

至　

袋
井
Ｉ
Ｃ

④

①
至　下山梨

ＪＡ静岡経済連
西部支所

(

市)

川
井
山
梨
線

(

市)

川
井
山
梨
線

至　袋井駅
③

②

至　

鷲
巣

至　

袋
井
Ｉ
Ｃ

④

(

主)

袋
井
春
野
線

(

主)

袋
井
春
野
線

①
至　平宇

時計台
ラーメン

県立袋井
商業高校

(主)浜北袋井線

至　袋井ＩＣ
③

②

至　

久
能

至　

延
久

④

(

主)

浜
北
袋
井
線

①
至　下山梨

石のヒラガ

セブン
イレブン

美希 スナック

ゼネラル
石油

(

市)

大
谷
友
永
線

　
　

山
科
深
見
線

至　玉越
③

至　

住
宅
地

④

①
至　延久

小山公会堂

②

至　

堀
越止 ま れ

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線
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（単位 ： 台）

No 鷲巣地点名 久能土橋
袋井IC南
交差点

堀越上
交差点

22．久能 23．鷲巣 24．高塚橋前

①

②

③

④

⑤

19．土橋

交通容量

断面計 6,291

20．袋井IC南交差点 21．堀越上交差点

混雑度

断面計

9,000

混雑度 0.01 0.80 1.15 0.98 0.79

交通容量 7,200 7,200 7,2008,000

1.19 1.060.65 1.06 0.57

断面計 118 5,776 8,286 7,027 7,068

混雑度 0.70

5,165

交通容量 9,000 28,800 7,200 9,600 7,200 9,000

18,606 7,612

7,200 7,2007,200 7,200

11,402 7,621

9,000

混雑度 0.64 0.91 1.05 1.04 0.75 0.48

交通容量 7,200

1.48 0.49 0.30

断面計 4,586 6,546 7,570 7,523 5,394 4,295

混雑度 1.04 0.62 1.01

14,236 3,511 2,402

交通容量 8,000 28,800 8,000 9,600 7,200 8,000

断面計 8,337 17,740 8,110

断面交通量別混雑度　（自動車類合計）

地点No 19 20 21 22 23 24道
路

高塚橋前

至　久能ＩＣ
②

至　

堀
越

③ ①

至　

国
本

止
ま
れ

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

至　愛野公園
③

②

至　

国
本

至　

鷲
巣

④

①
至　油山寺

高塚橋
(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

至　袋井駅
③

至　

堀
越　
　

④ ②

至　

鷲
巣

(

主)

袋
井
春
野
線

(

主)

袋
井
春
野
線

①
至　平宇

たこまん

サンクス

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

至　川井
③

至　

土
橋
公
会
堂

④

①
至　延久

株式会社
エス

ワールド

富士
ロジテック
袋井支店

②

至　

堀
越

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(

市)

小
山
鷲
巣
線

　
　

太
郎
兵
衛
新
道
国
本
線

至　川井
③

②

至　

久
能

至　

土
橋

④

①
至　下山梨

ビニール
ハウス

ミニ
ストップ

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(市)小山鷲巣線
　　太郎兵衛新道国本線

(

市)

川
井
山
梨
線

(

市)

川
井
山
梨
線
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（単位 ： 台）

No
永楽町
交差点

地点名
川井東
交差点

堀越IC
交差点

久能IC
交差点

川井
交差点

28．川井東交差点 29．永楽町交差点 30．袋井市役所前交差点

①

②

③

④

⑤

25．堀越IC交差点

交通容量

断面計 15,629

9,600

10,478

26．久能IC交差点 27．川井交差点

混雑度 1.09

断面計

9,600

混雑度 1.10 0.61 1.24 1.17 1.28 1.24

交通容量 8,000 9,600 9,6009,6009,600

1.35 0.950.91 0.28 1.15

断面計 10,577 4,850 11,893 11,211 12,244 11,900

混雑度 0.54

8,280

交通容量 28,800 7,200 7,200 7,200 8,000 7,200

6,584 2,045

9,600 9,6007,200 9,600

9,743 7,572

9,600

混雑度 1.16 0.53 1.09 1.25 1.23 1.24

交通容量 8,000

1.24 1.19 0.95

断面計 9,309 3,839 10,479 12,001 11,788 11,866

混雑度 0.68 0.76 0.66

8,959 9,550 6,822

交通容量 28,800 7,200 21,600 7,200 8,000 7,200

断面計 19,637 5,503 14,299

断面交通量別混雑度　（自動車類合計）

地点No 25 26 27 28 29 30道
路

袋井市役所前
交差点

(一)磐田袋井線

(一)磐田袋井線

至　袋井駅
③

②

至　

袋
井
市
役
所　

至　

三
ヶ
野　

④

(

主)

袋
井
春
野
線

(

一)

袋
井
停
車
場
線

①
至　久能

ソフトバンク

交通タクシー

袋井
プリンセス
ホテル

呑み処
いこい

中日
新聞

(一)磐田袋井線

(一)磐田袋井線

至　袋井駅
③

②

至　

新
屋　

至　

永
楽
町　

④

①
至　久能

フクロイ
家具

ギャラリー
きんもくせい

郵便局

袋井市役所

袋井警察署

(一)磐田袋井線

(一)磐田袋井線

民家

民家

川井中町
自主防隊
機材庫

至　栄町
③

②

至　

袋
井
市
役
所

至　

三
ヶ
野　

④

①
至　堀越

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

(

市)

川
井
山
梨
線
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（単位 ： 台）

No
新池東
交差点

地点名
新池西
交差点

新屋
交差点

工業団地南
交差点

曙橋北
交差点

34．新池西交差点 35．新池東交差点 36．睦町交差点

①

②

③

④

⑤

31．新屋交差点

交通容量

断面計 4,686

32．工業団地南交差点 33．曙橋北交差点

混雑度

断面計

7,200

混雑度 1.16 0.81 0.40 1.08 1.48 0.99

交通容量 7,200 8,000 7,2009,0009,600

0.31 1.301.34 0.62 1.07

断面計 11,139 5,846 3,183 9,754 10,686 7,097

混雑度 0.65

8,573

交通容量 7,200 7,200 9,000 8,000 9,600 8,000

9,637 5,558

9,000 7,2008,000 8,000

2,494 12,483

8,000

混雑度 1.22 0.46 0.04 1.00 1.36 0.94

交通容量 9,600

0.27 1.28 1.16

断面計 11,679 3,704 283 9,000 9,766 7,512

混雑度 0.50 1.06 0.49

2,122 12,251 8,350

交通容量 7,200 7,200 8,000 8,000 9,600 7,200

断面計 3,632 7,621 3,940

断面交通量別混雑度　（自動車類合計）

地点No 31 32 33 34 35 36道
路

睦町
交差点

至　愛野公園
③

②

至　

上
貫
名　

至　

方
丈

④

①
至　国本

コバテック
袋井工場 ㈱カワスミ

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

クリーニング

至　曙橋
③

②

至　

勝
名
寺

至　

方
丈　

④

①
至　国本

アパート
CASTLE-1

至　高尾
③

②

至　

袋
井
駅　

至　

新
池

④

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

①
至　睦美橋

袋井
タクシー

Beauty
Labo
Doux

酒プラザ
スズヤマ

(市)小野田田原線

(市)小野田田原線

至　松袋井
③

②

至　

袋
井
駅　

至　

明
ヶ
島

④

①
至　木原

鈴与

田原緑地

袋井浄化
センター

(市)小野田田原線

(市)小野田田原線

至　方丈
③

②

至　

七
ツ
森
神
社　

至　

袋
井
市
役
所

④

①
至　久能

ＥＮＥＯＳ

中古オフィス
家具サイコーちゃっぷす

(一)磐田袋井線

(一)磐田袋井線

至　浅羽
③

②

至　

袋
井
駅

至　

明
ケ
島　

④

①
至　袋井ＩＣ

ピアゴ

ナショナル

高西橋(市)小野田田原線

(市)小野田田原線

(

市)

湊
川
井
線

(

市)

湊
川
井
線
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（単位 ： 台）

No

40．広愛大橋南交差点 41．愛野駅北 42．宮前架道橋前

①

②

③

宮前架道橋前地点名
広愛大橋南

交差点
袋井駅北
交差点

東通
交差点

高尾掛之上

0.08

④

⑤

愛野駅北

7,200

37．袋井駅北交差点 38．東通交差点 39．高尾掛之上

混雑度

交通容量

断面計

7,200

混雑度 1.08 1.01 0.95 0.07 0.70

交通容量 7,200 7,200 7,200

1.340.44 0.40 1.01 0.42

断面計 7,776 7,292 6,821 529 5,042

混雑度

10,684 585 3,338

交通容量 8,000 7,200 7,200 8,000 7,200 8,000

断面計 3,546 2,884 7,286

8,000 7,200 8,000

混雑度 0.96 0.97 0.54 0.55 0.69 0.87

交通容量 7,200 7,200 7,200

1.21 0.07 0.61

断面計 6,916 6,957 3,899 4,411 4,971 6,998

混雑度 0.65 0.66 0.55

9,642 514 4,888

交通容量 8,000 7,200 7,200 8,000 7,200 8,000

断面計 5,176 4,787 3,958

断面交通量別混雑度　（自動車類合計）

地点No 37 38 39 40 41 42道
路

至　エコパ
②

至　

愛
野
公
園

③

①
至　愛野東

ＰＯＬＡ

愛 野 駅

止まれ

至　神長
③

②

至　

愛
野
駅　

至　

愛
野
公
園
入
口

④

①
至　広岡

愛野公園 愛野公園

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

至　青木町
③

②

至　

愛
野
公
園

至　

袋
井
駅

④

①
至　袋井市役所

JA遠州中央
袋井南支店

たかお内科
医院

陸
橋

(

一)

袋
井
小
笠
線

(一)袋井小笠線

(一)袋井小笠線

(一)袋井小笠線

至　袋井駅
③

②

至　

愛
野
公
園　

至　

睦
町　

④

①
至　袋井市役所

たしろ
歯科

パソコン
ショップ
クリエイト

スルガ
銀行

サークルＫ

月極駐車場

至　愛野駅
③

②

至　

梅
橋

至　

袋
井
駅　

④

①
至　ねぎや会館

止
ま
れ

至　袋井駅
③

②

至　

愛
野
公
園

至　

睦
町　

④

(

一)

袋
井
停
車
場
線

(

一)

袋
井
停
車
場
線

①
至　久能

くすりの
民生堂

秀英
予備校

ローソン

(市)小野田田原線

(一)袋井小笠線
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（単位 ： 台）

No
柳原北
交差点

地点名
柳原

交差点
エコパ前 彦島三叉路

鉄開橋
交差点

46．柳原交差点 47．柳原北交差点 48．袋井小川郵便局前

①

②

③

④

⑤

43．エコパ前

交通容量

断面計 1,184

44．彦島三叉路 45．鉄開橋交差点

混雑度

断面計

7,200

混雑度 1.03 0.78 0.08

交通容量 8,0009,000

1.50 0.200.30 1.31 0.41

断面計 9,304 6,218 551

混雑度 0.15

2,947

交通容量 8,000 8,000 9,000 8,000 7,200 7,200

2,375 11,819

7,200 8,0008,000 9,000

12,024 1,417

7,200

混雑度 0.91 0.30 0.61 0.09 1.38 0.33

交通容量 9,000

1.37 1.21 0.55

断面計 8,201 2,390 5,469 683 11,032 2,397

混雑度 0.45 0.04 1.31

10,985 9,717 3,973

交通容量 8,000 8,000 9,000 8,000 8,000 7,200

断面計 3,575 327 11,818

断面交通量別混雑度　（自動車類合計）

地点No 43 44 45 46 47 48道
路

袋井小川
郵便局前

(一)磐田掛川線

(一)磐田掛川線

至　エコパ
③

②

至　

篠
場　

至　

豊
沢

④

①
至　愛野駅

で
あ
い
橋

い
け
の
や
は
し

至　諸井
③

②

至　

高
尾　

①
至　袋井ＩＣ

鉄開橋

(

市)

湊
川
井
線

(

市)

湊
川
井
線

至　浅羽
③

②

至　

青
木
町

至　

鉄
開
橋

④

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

①
至　袋井駅

食事処
すず屋

パチンコ
TAIHO

至　浅羽
②

至　

睦
町

③

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

山
本
橋

①
至　袋井駅

パナツ-

至　浅羽
③

②

至　

神
長

至　

新
池

④

①
至　袋井駅

小川
郵便局

至　松袋井
②

至　

新
貝
橋

③

①
至　彦島

恐竜
オブジェ

止
ま
れ



- 196 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位 ： 台）

No

52．一本松 53．掛川信用金庫浅羽支店前 54．浅岡交差点

①

②

③

浅岡
交差点

地点名 一本松神長 宝野
法多山
交差点

1.25

④

⑤

掛川信用金庫
浅羽支店前

8,000

49．神長 50．宝野 51．法多山交差点

混雑度

交通容量

断面計

7,200 8,000

混雑度 0.58 0.36 0.43 0.04 1.06

交通容量 8,000 8,000

0.771.31 0.63 0.83 1.23

断面計 4,667 2,911 3,433 261 8,510

混雑度

6,918 9,996 9,844

交通容量 8,000 7,200 9,000 9,000 8,000 8,000

断面計 10,445 4,500 7,437

8,000 7,200 8,000

混雑度 0.68 0.26 0.14 0.19 0.51 1.13

交通容量 7,200 7,200 8,000

1.10 1.16 1.05

断面計 4,906 1,872 1,109 1,532 3,683 9,075

混雑度 1.23 0.34 1.05

9,939 11,150 8,427

交通容量 8,000 8,000 9,000 9,000 9,600 8,000

断面計 9,824 2,708 9,419

断面交通量別混雑度　（自動車類合計）

地点No 49 50 51 52 53 54道
路

(一)袋井小笠線

(一)袋井小笠線

至　浅羽
③

②

至　

法
多
山　

至　

袋
井
駅

④

①
至　愛野公園

わしょく亭
高尾

サンライズ

雲
座
橋

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(一)中野諸井線

(一)中野諸井線

至　浅岡
③

②

至　

浅
羽

至　

富
里

④

①
至　新池

Ｍｏｂｉｌ
静岡紙運輸

㈱

(

市)

湊
川
井
線

(

市)

湊
川
井
線

(一)磐田掛川線

(一)磐田掛川線

至　松原
③

②

至　

浅
羽

至　

中
④

①
至　諸井

セリア
生活良品

ＪＡＳＳ

ダイナパック
株式会社

(

市)

湊
川
井
線

(

市)

湊
川
井
線

至　浅名
③

②

至　

豊
沢　

至　

浅
岡

④

①
至　諸井

掛川信用金庫
浅羽支店

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

一方通行→
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（単位 ： 台）

No

58．西区交差点 59．梅山北交差点 60．松原西交差点

①

②

③

松原西
交差点

地点名
西区

交差点
浅名北
交差点

中遠クリーン
センター東南

浅名

0.45

④

⑤

梅山北
交差点

9,000

55．浅名北交差点 56．中遠クリーンセンター東南 57．浅名

混雑度

交通容量

断面計

8,000 9,000

混雑度 1.32 0.47 1.13 0.78 0.20 0.56

交通容量 8,000 9,000 8,000

0.471.25 0.87 0.61 0.73

断面計 10,551 4,228 9,048 7,057 1,602 5,048

混雑度

3,778 3,579 6,593

交通容量 8,000 9,000 8,000 8,000 8,000 9,000

断面計 9,993 7,827 4,878

9,000 8,000 8,000

混雑度 0.85 0.77 0.93 0.83 0.21 0.42

交通容量 8,000 9,000 8,000

0.46 0.50 0.91

断面計 6,779 6,953 7,423 7,432 1,688 3,320

混雑度 1.21 0.50 0.41

4,165 4,011 8,157

交通容量 8,000 9,000 7,200 9,000 8,000 9,000

断面計 9,675 4,508 2,921

断面交通量別混雑度　（自動車類合計）

地点No 55 56 57 58 59 60道
路

至　西同笠
③

②

至　

山
崎

至　

初
越

④

(

一)

西
同
笠
浅
羽
線

(

一)

西
同
笠
浅
羽
線

①
至　浅羽

至　湊
③

②

至　

梅
山

至　

西
ヶ
﨑

④

①
至　浅羽

サークルＫショーワ

(

市)

湊
川
井
線

(

市)

湊
川
井
線

(市)福田浅羽大須賀線

(市)福田浅羽大須賀線(主)袋井大須賀線

(主)袋井大須賀線

至　梅山
③

②

至　

山
崎

至　

浅
羽

④

①
至　豊沢

戸田
木工所

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(一)磐田掛川線

(一)磐田掛川線

至　松原
③

②

至　

エ
コ
パ

至　

浅
岡

④

①
至　諸井

(有)SUZUKI
名倉モータース

佐鳴
予備校

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

(

主)

袋
井
大
須
賀
線

浅
羽
郵
便
局

(一)磐田掛川線

(一)磐田掛川線

至　梅山
③

②

至　

エ
コ
パ

至　

浅
岡

④

①
至　袋井駅

中遠クリーン
センター

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線
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（単位 ： 台）

No
サークルＫ袋井

大野店前
地点名

西同笠
交差点

梅山
交差点

梅山東
交差点

湊東
交差点

64．西同笠交差点 65．サークルＫ袋井大野店前 66．中村交差点

①

②

③

④

⑤

61．梅山交差点

交通容量

断面計 3,331

62．梅山東交差点 63．湊東交差点

混雑度

断面計

9,000

混雑度 0.32 0.25 1.38 1.32 1.31 1.14

交通容量 8,000 9,000 9,0009,0008,000

0.24 0.130.36 0.28 0.48

断面計 2,589 1,978 12,380 11,854 11,761 10,238

混雑度 0.42

3,818

交通容量 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

2,844 2,263

9,000 9,0008,000 9,000

1,904 1,072

9,000

混雑度 0.26 0.24 1.35 1.32 1.26 0.94

交通容量 8,000

0.32 0.29 0.50

断面計 2,080 1,920 12,192 11,839 11,336 8,421

混雑度 0.45 0.38 0.59

2,575 2,321 3,981

交通容量 8,000 8,000 9,000 8,000 8,000 8,000

断面計 3,602 3,020 5,327

断面交通量別混雑度　（自動車類合計）

地点No 61 62 63 64 65 66道
路

中村
交差点

至　東同笠
③

②

至　

山
崎

至　

松
原

④

①
至　岡崎

株式会社
まるあ

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

(市)福田浅羽大須賀線

(市)福田浅羽大須賀線

至　西同笠
③

②

至　

山
崎

至　

松
原

④

①
至　浅羽

大塚商店

(

一)

西
同
笠
浅
羽
線

(

一)

西
同
笠
浅
羽
線

(市)福田浅羽大須賀線

(市)福田浅羽大須賀線

すずき塗装

八面神社

至　豊浜
③

②

至　

浅
羽

至　

中　
④

①
至　諸井

(

一)

中
野
諸
井
線

(

一)

中
野
諸
井
線

(一)磐田掛川線

(一)磐田掛川線

(国)150号

(国)150号

至　浅羽海岸
③

②

至　

西
同
笠

至　

豊
浜

④

①
至　松原

セブン
イレブン

Ｍｏｂｉｌ

(

市)

湊
川
井
線

(

市)

湊
川
井
線

(国)150号

(国)150号

至　浅羽海岸
③

②

至　

大
野

至　

湊
④

(

一)

西
同
笠
浅
羽
線

①
至　浅羽

静岡県
温室農協

総合センター

南山堂薬局

(国)150号

(国)150号

至　浅羽海岸
③

②

至　

中
新
田

至　

西
同
笠

④

①
至　梅山 (

市)

東
同
笠
油
山
線

(

市)

東
同
笠
油
山
線

サークルＫ
袋井大野店
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４．交差点交通量ピーク時間 

 

ピーク時間とは、12 時間別交差点交通量の自動車類合計のうち、最も車両台数の多

い時間帯のことをいう。 

 

交差点交通量ピーク時間 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 川会交差点 7:00 ～ 8：00 14.1% 42 859 2 151 73 6.9% 1,085

2 中川交差点 7:00 ～ 8：00 16.3% 55 990 4 90 65 6.0% 1,149

3 深見橋西交差点 7:00 ～ 8：00 13.4% 47 1,017 7 202 68 5.8% 1,294

4 深山橋 17:00 ～18：00 13.9% 46 1,481 7 324 51 3.1% 1,863

5 月見の里東交差点 17:00 ～18：00 11.8% 38 1,342 10 239 43 3.2% 1,634

6 上山梨南交差点 17:00 ～18：00 11.5% 18 821 3 116 19 2.3% 959

7 上山梨交差点 7:00 ～ 8：00 11.1% 40 1,236 15 246 56 4.6% 1,553

8 宇刈三沢交差点 7:00 ～ 8：00 14.6% 32 1,074 6 201 33 3.0% 1,314

9 赤塚橋南 7:00 ～ 8：00 15.0% 36 780 5 176 27 3.2% 988

10 下山梨 7:00 ～ 8：00 12.4% 32 825 1 90 19 2.1% 935

11 平宇交差点 7:00 ～ 8：00 10.9% 44 1,294 8 94 67 5.1% 1,463

12 村松西 7:00 ～ 8：00 14.9% 34 639 1 95 19 2.7% 754

13 延久橋 7:00 ～ 8：00 14.4% 48 676 0 135 50 5.8% 861

14 徳光交差点 7:00 ～ 8：00 11.9% 52 1,163 2 235 121 8.1% 1,521

15 袋井IC北交差点 8:00 ～ 9：00 12.8% 39 1,489 9 527 519 20.8% 2,544

16 堀越上東名北 17:00 ～18：00 11.5% 32 1,205 0 263 42 2.8% 1,510

17 可睡西交差点 17:00 ～18：00 11.5% 47 1,373 8 227 63 4.2% 1,671

18 小山公会堂前 7:00 ～ 8：00 13.6% 36 728 0 92 110 11.8% 930

19 土橋 7:00 ～ 8：00 12.4% 33 973 3 121 100 8.6% 1,197

20 袋井IC南交差点 17:00 ～18：00 10.4% 51 1,816 3 404 299 12.0% 2,522

21 堀越上交差点 17:00 ～18：00 10.4% 37 1,343 0 252 47 2.9% 1,642

22 久能 17:00 ～18：00 10.4% 68 1,759 10 256 69 3.8% 2,094

23 鷲巣 8:00 ～ 9：00 11.1% 16 725 2 108 84 9.4% 919

24 高塚橋前 7:00 ～ 8：00 14.3% 40 1,160 3 164 26 2.1% 1,353

25 堀越IC交差点 17:00 ～18：00 10.0% 45 2,022 9 440 294 11.0% 2,765

堀越IC 上りON 7:00 ～ 8：00 12.9% 0 253 3 67 93 23.1% 416

堀越IC 下りOFF 8:00 ～ 9：00 11.0% 2 255 1 45 81 21.5% 382

堀越IC 上りOFF 8:00 ～ 9：00 10.3% 7 267 1 60 70 17.8% 398

堀越IC 下りON 12:00 ～13：00 9.5% 2 194 0 56 59 19.1% 309

26 久能IC交差点 7:00 ～ 8：00 10.6% 31 817 3 223 62 5.9% 1,105

久能IC 上りON 7:00 ～ 8：00 19.4% 3 265 0 27 19 6.1% 311

久能IC 下りOFF 17:00 ～18：00 12.8% 1 109 0 15 7 5.3% 131

久能IC 上りOFF 17:00 ～18：00 9.9% 5 105 0 22 15 10.6% 142

久能IC 下りON 7:00 ～ 8：00 18.3% 8 228 0 27 12 4.5% 267

ピーク時間帯交通量（台）

No

25
BP

自動車
類合計

二輪車 乗用車 バス
小型
貨物車

普通
貨物車

大型車
混入率

26
BP

地点名
ピーク
時間帯

ピーク
率
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27 川井交差点 17:00 ～18：00 9.5% 55 1,777 8 357 189 8.5% 2,331

28 川井東交差点 17:00 ～18：00 10.2% 52 1,849 4 201 90 4.4% 2,144

29 永楽町交差点 17:00 ～18：00 10.3% 56 1,781 10 257 78 4.1% 2,126

30 袋井市役所前交差点 17:00 ～18：00 9.7% 53 1,677 3 102 97 5.3% 1,879

31 新屋交差点 7:00 ～ 8：00 12.2% 32 1,566 6 194 127 7.0% 1,893

32 工業団地南交差点 17:00 ～18：00 12.3% 30 1,343 4 229 76 4.8% 1,652

33 曙橋北交差点 7:00 ～ 8：00 15.3% 13 900 3 69 19 2.2% 991

34 新池西交差点 7:00 ～ 8：00 12.6% 50 1,321 2 64 84 5.8% 1,471

35 新池東交差点 7:00 ～ 8：00 9.6% 67 1,878 2 125 163 7.6% 2,168

36 睦町交差点 17:00 ～18：00 10.8% 48 1,453 14 205 33 2.8% 1,705

37 袋井駅北交差点 7:00 ～ 8：00 10.5% 34 1,081 28 107 19 3.8% 1,235

38 東通交差点 7:00 ～ 8：00 11.2% 37 1,095 12 102 20 2.6% 1,229

39 高尾掛之上 17:00 ～18：00 10.2% 39 947 4 141 23 2.4% 1,115

40 広愛大橋南交差点 7:00 ～ 8：00 12.5% 24 1,385 15 132 50 4.1% 1,582

41 愛野駅北 7:00 ～ 8：00 16.1% 11 820 9 50 13 2.5% 892

42 宮前架道橋前 7:00 ～ 8：00 14.4% 16 1,052 7 13 27 3.1% 1,099

43 エコパ前 7:00 ～ 8：00 17.0% 32 1,650 4 146 89 4.9% 1,889

44 彦島三叉路 7:00 ～ 8：00 18.8% 41 440 1 33 4 1.0% 478

45 鉄開橋交差点 7:00 ～ 8：00 12.4% 54 1,491 3 176 140 7.9% 1,810

46 柳原交差点 7:00 ～ 8：00 12.2% 65 1,544 11 207 60 3.9% 1,822

47 柳原北交差点 7:00 ～ 8：00 11.6% 40 1,098 10 145 34 3.4% 1,287

48 袋井小川郵便局前 7:00 ～ 8：00 10.2% 14 457 1 39 7 1.6% 504

49 神長 17:00 ～18：00 12.9% 42 1,556 10 316 39 2.6% 1,921

50 宝野 7:00 ～ 8：00 11.9% 16 465 3 55 16 3.5% 539

51 法多山交差点 7:00 ～ 8：00 15.9% 31 1,414 4 183 59 3.8% 1,660

52 一本松 7:00 ～ 8：00 13.0% 58 1,156 1 126 133 9.5% 1,416

53 掛川信用金庫浅羽支店前 7:00 ～ 8：00 11.3% 32 1,183 8 171 53 4.3% 1,415

54 浅岡交差点 7:00 ～ 8：00 13.0% 53 2,002 8 158 168 7.5% 2,336

55 浅名北交差点 7:00 ～ 8：00 11.3% 45 1,736 15 250 90 5.0% 2,091

56 中遠クリーンセンター東南 7:00 ～ 8：00 15.6% 49 1,514 14 202 108 6.6% 1,838

57 浅名 7:00 ～ 8：00 11.8% 24 1,174 14 185 58 5.0% 1,431

58 西区交差点 7:00 ～ 8：00 13.0% 21 1,191 6 186 73 5.4% 1,456

59 梅山北交差点 7:00 ～ 8：00 14.0% 20 647 1 87 25 3.4% 760

60 松原西交差点 7:00 ～ 8：00 14.6% 76 1,349 3 201 140 8.4% 1,693

61 梅山交差点 7:00 ～ 8：00 14.0% 26 671 2 108 34 4.4% 815

62 梅山東交差点 7:00 ～ 8：00 17.2% 19 667 1 121 49 6.0% 838

63 湊東交差点 7:00 ～ 8：00 11.1% 26 1,334 6 178 272 15.5% 1,790

64 西同笠交差点 7:00 ～ 8：00 10.7% 20 1,071 3 188 239 16.1% 1,501

65 サークルＫ袋井大野店前 7:00 ～ 8：00 11.1% 23 1,035 4 205 228 15.8% 1,472

66 中村交差点 7:00 ～ 8：00 14.7% 63 1,755 5 150 36 2.1% 1,946

ピーク時間帯交通量（台）

No 自動車
類合計

二輪車 乗用車 バス
小型
貨物車

普通
貨物車

大型車
混入率

地点名
ピーク
時間帯

ピーク
率
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